

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2025

Item	Unidade	Descrição	Natureza	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Área Gerência/Assessoria	Invest ou Custeio	Prioridade (01 mais crítico - 05 menos crítico)
1	Unidade	Pilhas	Materiais e Suprimentos de Escritório	100	R\$ 4,84	R\$ 484,00	Almoxarifado	Custeio	1
2	Unidade	Caneta esferográfica	Materiais e Suprimentos de Escritório	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	Almoxarifado	Custeio	1
3	Unidade	Caneta Marca Texto	Materiais e Suprimentos de Escritório	15	R\$ 2,80	R\$ 42,00	Almoxarifado	Custeio	5
4	Caixa	Clips	Materiais e Suprimentos de Escritório	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	Almoxarifado	Custeio	5
5	Unidade	Cola em bastão	Materiais e Suprimentos de Escritório	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50	Almoxarifado	Custeio	5
6	Unidade	Fita adesiva	Materiais e Suprimentos de Escritório	10	R\$ 1,11	R\$ 11,10	Almoxarifado	Custeio	5
7	Caixa	Grampo para Grampeador	Materiais e Suprimentos de Escritório	4	R\$ 5,90	R\$ 23,60	Almoxarifado	Custeio	5
8	Unidade	Mouse Pad	Materiais e Suprimentos de Escritório	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Almoxarifado	Custeio	4
9	Pacote	Elástico	Materiais e Suprimentos de Escritório	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	Almoxarifado	Custeio	5
10	Unidade	Marcador para quadro branco	Materiais e Suprimentos de Escritório	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	Almoxarifado	Custeio	5
11	Galão	Cola longitudinal	Materiais e Suprimentos de Escritório	20	R\$ 374,00	R\$ 7.480,00	Almoxarifado	Custeio	5
12	Unidade	Bateria 12 volts 23 A VR 22 (Controles Portões)	Materiais e Suprimentos de Escritório	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	GERAD	Custeio	1
13	Resmas	Papel A4 Branco	Materiais e Suprimentos de Escritório	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	Almoxarifado	Custeio	3
14	Peça	Bandeiras Brasil, Santa Catarina e CIASC	Condecorações e Bandeiras	9	R\$ 115,00	R\$ 1.035,00	GERAD	Custeio	1
15	Litro	Água sanitária	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	GERAD	Custeio	1
16	Litro	Desinfetante líquido	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	GERAD	Custeio	1
17	Litro	Detergente	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	GERAD	Custeio	1
18	Peça	Escova sanitária	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50	GERAD	Custeio	1
19	Peça	Esponja Dupla Face	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00	GERAD	Custeio	1
20	Peça	Flanela	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50	GERAD	Custeio	1
21	Peça	Impermeabilizante para pisos	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	20	R\$ 35,50	R\$ 710,00	GERAD	Custeio	1
22	Litro	Lustra móveis	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	GERAD	Custeio	1
23	Frasco	Odorizador de Ambiente	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	60	R\$ 10,01	R\$ 600,60	GERAD	Custeio	1
24	Peça	Pano de chão	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	80	R\$ 6,40	R\$ 512,00	GERAD	Custeio	1
25	Peça	Placa odorizadora	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	130	R\$ 4,47	R\$ 581,10	GERAD	Custeio	1
26	Peça	Vassoura	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00	GERAD	Custeio	1
27	Litro	Alcool	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	60	R\$ 7,30	R\$ 438,00	GERAD	Custeio	1
28	Litro	Alcool Gel	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	50	R\$ 10,87	R\$ 543,50	GERAD	Custeio	1
29	Rolo	Fio dental	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00	GERAD	Custeio	1
30	Rolo	Papel Higiénico	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	30	R\$ 2,29	R\$ 68,70	GERAD	Custeio	1
31	Fardo	Papel Higiénico Rolão	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	110	R\$ 60,00	R\$ 6.600,00	GERAD	Custeio	1
32	Fardo	Papel Toalha intercalado	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	110	R\$ 70,00	R\$ 7.700,00	GERAD	Custeio	1
33	Fardo	Papel toalha rolão	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	130	R\$ 105,00	R\$ 13.650,00	GERAD	Custeio	1
34	Litro	Sabonete Líquido	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	150	R\$ 6,59	R\$ 988,50	GERAD	Custeio	1
35	Fardo	Saco p/lixo 200 litros preto	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	180	R\$ 65,00	R\$ 11.700,00	GERAD	Custeio	1
36	Fardo	Saco p/lixo 100 litros preto	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	GERAD	Custeio	1
37	Fardo	Saco p/lixo 40 litros preto	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	160	R\$ 14,75	R\$ 2.360,00	GERAD	Custeio	1
38	Refil	Sabonete Líquido	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	GERAD	Custeio	1
39	Frasco	Saneante	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	GERAD	Custeio	1
40	Frasco	Repelente líquido	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00	GERAD	Custeio	1
41	Unidade	Kit limpa vidros	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	GERAD	Custeio	1
42	Unidade	Refil mop úmido	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00	GERAD	Custeio	1
43	Peça	Rodo para piso	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	GERAD	Custeio	1

44	Peça	Pá para lixo com cabo	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	GERAD	Custeio	1
45	Caixa	Luva para rodo	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	GERAD	Custeio	1
46	Peça	Balde espremedor Mop	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	GERAD	Custeio	1
47	Peça	Espremedor para carrinho Mop	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	GERAD	Custeio	1
48	Peça	Mop úmido completo	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	GERAD	Custeio	1
49	Peça	Disco de fibra de limpeza	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	GERAD	Custeio	1
50	Peça	Espanador	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	15	R\$ 10,34	R\$ 155,10	GERAD	Custeio	1
51	Peça	Diluidor de produtos de limpeza	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	3	R\$ 227,09	R\$ 681,27	GERAD	Custeio	1
52	Peça	Embalador plastico para guarda chuva	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	GERAD	Custeio	1
53	Peça	Tapete	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	GERAD	Custeio	1
54	Peça	Mangueira de Sucção Corrugada Flexível	Materiais de Conservação, Higiene e Limpeza	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	GERAD	Custeio	1
55	Pacote	Café em po - 500gr	Generos alimentícios	1040	R\$ 21,00	R\$ 21.840,00	GERAD	Custeio	1
56	Pacote	Acúcar - 1kg	Generos alimentícios	330	R\$ 5,00	R\$ 1.650,00	GERAD	Custeio	1
57	Frasco	Adoçante	Generos alimentícios	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	GERAD	Custeio	1
58	Caixa	Chá	Generos alimentícios	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	GERAD	Custeio	1
59	Pacote	Guardanapo	Cozinha e refeitório	10	R\$ 2,18	R\$ 21,80	GERAD	Custeio	1
60	Unidade	Copo de vidro	Cozinha e refeitório	24	R\$ 8,88	R\$ 213,12	GERAD	Custeio	1
61	Caixa	Filtro para café	Cozinha e refeitório	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00	GERAD	Custeio	1
62	Unidade	Chaleira eletrica	Cozinha e refeitório	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80	GERAD	Custeio	1
63	Unidade	Jarras	Cozinha e refeitório	2	R\$ 33,68	R\$ 67,36	GERAD	Custeio	1
64	Peça	Faca	Cozinha e refeitório	6	R\$ 4,18	R\$ 25,08	GERAD	Custeio	1
65	Cento	Copo plástico para água 180 ml	Cozinha e refeitório	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	GERAD	Custeio	1
66	Unidade	Garrafa Térmica	Cozinha e refeitório	5	R\$ 107,90	R\$ 539,50	GERAD	Custeio	1
67	Caixa	Copo descartável 180ML	Cozinha e refeitório	1375	R\$ 5,35	R\$ 7.356,25	Almoxarifado	Custeio	3
68	Caixa	Mudas de plantas multiestação	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	400	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00	GERAD	Custeio	1
69	M³	Terra adubada	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	GERAD	Custeio	1
70	saca	Fertilizante Orgânico Granulado	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	GERAD	Custeio	1
71	saca	Fertilizante	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	GERAD	Custeio	1
72	Peça	Óleo lubrificante para motor 2 tempos	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	GERAD	Custeio	1
73	Peça	Fio de Corte para roçadeira	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	GERAD	Custeio	1
74	Peça	Vassoura rastelo	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	GERAD	Custeio	1
75	Peça	Carrinho de mão	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	GERAD	Custeio	1
76	Peça	Pá de corte	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	GERAD	Custeio	1
77	Peça	Serrote para poda	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	GERAD	Custeio	3
78	Peça	Sabre R30	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	GERAD	Custeio	3
79	Peça	Corrente para Motosserra	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00	GERAD	Custeio	1
80	Unidade	Tela protetora de roçagem	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	1	R\$ 1.125,20	R\$ 1.125,20	GERAD	Custeio	3
81	m2	Tela expandida para grelha,	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	GERAD	Custeio	3
82	Peça	Enxada	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	GERAD	Custeio	2
83	Peças	Materiais jardinagem (mangueiras, engates e acessórios)	Materiais e Equipamentos de Jardinagem	1	R\$ 1.430,00	R\$ 1.430,00	GERAD	Custeio	3
84	Saca	Cimento Comum - 50kg	Materiais para Construção Civil	48	R\$ 37,00	R\$ 1.776,00	GERAD	Custeio	3
85	m³	Brita Nº01	Materiais para Construção Civil	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00	GERAD	Custeio	3
86	m³	Brita Nº02	Materiais para Construção Civil	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	GERAD	Custeio	3
87	m³	Areia fina	Materiais para Construção Civil	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	GERAD	Custeio	3
88	m³	Areia média-grossa	Materiais para Construção Civil	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00	GERAD	Custeio	3
89	Kg	Gesso em pó	Materiais para Construção Civil	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00	GERAD	Custeio	3

90	Litro	Aditivo impermeabilizante para concreto	Materiais para Construção Civil	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00	GERAD	Custeio	3
91	m³	Argamassa assentamento	Materiais para Construção Civil	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	GERAD	Custeio	3
92	m³	Argamassa revestimento	Materiais para Construção Civil	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	GERAD	Custeio	3
93	Kg	Rejunte cimentício	Materiais para Construção Civil	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	GERAD	Custeio	3
94	Peça	Bloco estrutural de concreto aerado 9x39X19cm	Materiais para Construção Civil	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	GERAD	Custeio	3
95	Peça	Tijolo 6 furos 12x14X19CM	Materiais para Construção Civil	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00	GERAD	Custeio	3
96	Peça	Tijolo 8 furos 12x19X19CM	Materiais para Construção Civil	900	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	GERAD	Custeio	3
97	Kg	Cimento Cola AC-II	Materiais para Construção Civil	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	GERAD	Custeio	3
98	Kg	Cimento Cola AC-III	Materiais para Construção Civil	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00	GERAD	Custeio	3
99	Peça	Piso podotátil Concreto 40x40x3,5cm	Materiais para Construção Civil	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	GERAD	Custeio	3
100	Peça	Chapa de Madeirite 1,10X2,20X1,2cm	Materiais para Construção Civil	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	GERAD	Custeio	3
101	Peça	Chapa de gesso acartonado 120x180cm	Materiais para Construção Civil	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	GERAD	Custeio	3
102	Peça	Tabua Madeira 2,5X15X300CM	Materiais para Construção Civil	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00	GERAD	Custeio	3
103	Peça	Tábua Madeira 2,5X20X300CM	Materiais para Construção Civil	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00	GERAD	Custeio	3
104	Peça	Tábua Madeira 2,5X30X300CM	Materiais para Construção Civil	24	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00	GERAD	Custeio	3
105	Frasco	Tinta esmalte sintético Spray	Materiais para Construção Civil	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	GERAD	Custeio	3
106	Galão	Tinta Acrilica de Piso	Materiais para Construção Civil	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00	GERAD	Custeio	3
107	Lata	Tinta Acrilica Premium	Materiais para Construção Civil	18	R\$ 334,00	R\$ 6.012,00	GERAD	Custeio	3
108	Galão	Tinta esmalte sintético	Materiais para Construção Civil	3	R\$ 187,33	R\$ 561,99	GERAD	Custeio	3
109	Frasco	Espuma Expanssiva Poliuretano	Materiais para Construção Civil	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	GERAD	Custeio	3
110	Litro	Thinner	Materiais para Construção Civil	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	GERAD	Custeio	3
111	Lata	Resina acrílica multiuso	Materiais para Construção Civil	6	R\$ 370,00	R\$ 2.220,00	GERAD	Custeio	3
112	Kg	Massa acrílica uso externo	Materiais para Construção Civil	75	R\$ 9,60	R\$ 720,00	GERAD	Custeio	3
113	Kg	Massa corrida uso interno	Materiais para Construção Civil	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	GERAD	Custeio	3
114	Kg	Manta Líquida Acrilica Impermeabilizante	Materiais para Construção Civil	84	R\$ 11,70	R\$ 982,80	GERAD	Custeio	3
115	Rolo	Manta adesiva Aluminizada, 10m	Materiais para Construção Civil	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00	GERAD	Custeio	3
116	Metro	Telha aluzinco TP-40 Trapeizodal 110CM	Materiais para Construção Civil	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	GERAD	Custeio	3
117	Rolo	Fita plastica para sinalização, 4,8x3000cm	Materiais para Construção Civil	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	GERAD	Custeio	3
118	Peça	Material e insumos de pequenos reparos	Materiais para Construção Civil	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	GERAD	Custeio	1
119	Unidade	Porta de madeira interna	Materiais para Construção Civil	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	GERAD	Custeio	4
120	Unidade	Porta de aluminio c/ veneziana	Materiais para Construção Civil	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	GERAD	Investimento	4
121	Unidade	Porta de Vidro Temperado, 10mm	Materiais para Construção Civil	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	GERAD	Investimento	4
122	Unidade	Porta de Vidro Temperado, deslizante	Materiais para Construção Civil	1	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	GERAD	Investimento	4
123	Unidade	Guarda corpo de proteção	Materiais para Construção Civil	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	GERAD	Investimento	2
124	Unidade	Toldo e cobertura acrílica	Materiais para Construção Civil	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00	GERAD	Investimento	4
125	Unidade	Toldo e cobertura lona plástica reforçada	Materiais para Construção Civil	5	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00	GERAD	Investimento	4
126	Unidade	Calha em alumínio	Materiais para Construção Civil	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	GERAD	Investimento	3
127	Peça	Furadeira de Impacto 800W com maleta	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	GERAD	Custeio	1
128	Peça	Máquina de solda inversora 165A portátil, 220V	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	GERAD	Custeio	1
129	Peça	Martelete demolidor 1700W 50J com maleta	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	GERAD	Custeio	3
130	Peça	Misturador elétrico p/ tinta 1200W	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	GERAD	Custeio	3
131	Peça	Escada reforçada articulada 4x4 16 degraus para andaime	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	GERAD	Custeio	1
132	Peça	Escada de Alumínio reforçada 6 degraus	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	GERAD	Custeio	1
133	Peça	Escada telescópica de alumínio 12 degraus	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	GERAD	Custeio	1
134	Peça	Mangueira lavadora de pressão	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	GERAD	Custeio	1
135	Peça	Ferramentas em geral	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	GERAD	Custeio	1

136	Unidade	Alicate decapador universal	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	GERED	Custeio	5
137	Unidade	Motobomba centrífuga trifásica	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	GERED	Custeio	5
138	Unidade	Latas de cola de contato	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	GERED	Custeio	3
139	Unidade	Botinas EPI	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00	GERED	Custeio	5
140	Unidade	EPI- oculos de proteção	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	GERED	Custeio	5
141	Unidade	EPI- Cinto de segurança	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	GERED	Custeio	1
142	Unidade	EPI- capacete	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	GERED	Custeio	5
143	Unidade	EPI- Luvas	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	GERED	Custeio	5
144	Unidade	Escada aluminio	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	GERED	Custeio	2
145	Unidade	Trena laser	Equipamentos, Materiais e Ferramentas	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	GERED	Custeio	2
146	Unidade	Cadeira Operacional	Mobiliario	30	R\$ 900,00	R\$ 27.000,00	GERAD	Investimento	3
147	Unidade	Armário	Mobiliario	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	GERAD	Investimento	3
148	Unidade	Mesa de trabalho	Mobiliario	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	GERAD	Investimento	4
149	Unidade	Mobiliário diverso	Mobiliario	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	GERAD	Investimento	3
150	Unidade	Execução de mobiliário da copa da Presidência	Mobiliario	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00	GERAD	Investimento	2
151	Unidade	Plataformas de trabalho	Mobiliario	20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00	GERAD	Investimento	4
152	Unidade	Sofá	Mobiliario	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	Gabinete	Investimento	5
153	Unidade	Headset com fio	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	20	R\$ 214,00	R\$ 4.280,00	Almoxarifado	Custeio	3
154	Unidade	Fone de Ouvido Intra-auricular	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	20	R\$ 278,00	R\$ 5.560,00	Almoxarifado	Custeio	3
155	Unidade	Monitores 23,8" fullhd 1920x1080	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	2	R\$ 564,00	R\$ 1.128,00	APG	Investimento	4
156	Unidade	Impressora Plotter	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	1	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	GERAD	Investimento	2
157	Unidade	Câmeras de monitoramento e acessórios	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	GERAD	Investimento	1
158	Unidade	Equipamentos de armazenamento e Processamento de imagens CFTV	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	GERAD	Investimento	3
159	Unidade	Smartphones	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	GERAD	Investimento	4
160	Unidade	Tela para monitoramento da recepção	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Gabinete	Custeio	5
161	Unidade	Fonte carregador notebook	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	GERED	Custeio	5
162	Unidade	Kit teclado e mouse	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	GERED	Custeio	2
163	Unidade	Localizador e testador de cabo	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	GERED	Custeio	2
164	Unidade	Memória DDR computador	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	GERED	Custeio	1
165	Unidade	Placa-mãe computador	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	GERED	Custeio	5
166	Unidade	HD SSD NVME 500GB	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	GERED	Custeio	1
167	Unidade	Pasta térmica cinza	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	GERED	Custeio	5
168	Unidade	Notebooks	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	100	R\$ 7.870,00	R\$ 787.000,00	GERED	Investimento	3
169	Unidade	Ferro de solda e rolo de solda	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	GERED	Custeio	2
170	Unidade	Placa de video	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	GERED	Custeio	5
171	Unidade	Adaptador de rede	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	GERED	Custeio	5
172	Unidade	Monitores de video	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	200	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00	GERED	Investimento	3
173	Unidade	Alcool Isopropílico	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	GERED	Custeio	3
174	Unidade	Borracha Comum	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	GERED	Custeio	3
175	Unidade	Cabo Hdmi	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	GERED	Custeio	5
176	Unidade	Limpa tela 500mL	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	GERED	Custeio	5
177	Unidade	kit pincel limpeza anti-estático	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	GERED	Custeio	5
178	Unidade	Conector RJ45 para cabo de rede	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	GERED	Custeio	5
179	Unidade	Gel de limpeza dos equipamentos	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00	GERED	Custeio	5
180	Unidade	Ferramenta para abertura de notebook	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	GERED	Custeio	5
181	Unidade	Limpa contato aerosol 300ml	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	GERED	Custeio	3

182	Unidade	Spray WD40	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	GERED	Custeio	3
183	Unidade	Fita Dupla Face	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	GERED	Custeio	5
184	Unidade	Limpador de Cordão óptico	Equipamentos, materiais e suprimentos de informática	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	GERED	Custeio	5
185	Unidade	Lente Objetiva RF 800mm f/11 IS STM para câmera Canon R	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	GEMAC	Investimento	2
186	Unidade	Periféricos (Monitor, teclado e mouse) para novos postos	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	GEMAC	Custeio	2
187	Unidade	Tripé Profissional	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	GEMAC	Custeio	2
188	Unidade	Bateria para câmera Canon LP-E6NH	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	GEMAC	Custeio	2
189	Unidade	Microfone lapela sem fio	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	GEMAC	Custeio	2
190	Unidade	Iluminação Led com tripé	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	GEMAC	Custeio	2
191	Unidade	Transformador de corrente USB para câmera Canon	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	GEMAC	Custeio	2
192	Unidade	Cartão MicroSD Sandisk Extreme Pro GN6MA	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	GEMAC	Custeio	2
193	Unidade	Bateria Go Pro	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	GEMAC	Custeio	2
194	Unidade	Case proteção para câmera Canon	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	GEMAC	Custeio	2
195	Unidade	Cabo de conversão XLR fêmea para p2 macho	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	GEMAC	Custeio	2
196	Unidade	Adaptador pino p2 mono (macho) para p2 stereo (fêmea)	Equipamentos e materiais de audio e vídeo	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	GEMAC	Custeio	2
197	Metros	Cabo fibra óptica CFOA-AS80-S	Equipamentos e materiais de Rede	408000	R\$ 5,00	R\$ 2.040.000,00	GERED	Custeio	1
198	Unidade	Fonte para roteador ONT Huawei	Equipamentos e materiais de Rede	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	GERED	Custeio	5
199	Unidade	Rack 8U	Equipamentos e materiais de Rede	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	GERED	Custeio	5
200	Unidade	Rack servidor 42U	Equipamentos e materiais de Rede	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00	GERED	Investimento	2
201	Unidade	Ponto de terminação óptica	Equipamentos e materiais de Rede	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00	GERED	Custeio	5
202	Unidade	Distribuidor Geral Óptico	Equipamentos e materiais de Rede	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00	GERED	Custeio	5
203	Unidade	Cordão óptico duplex	Equipamentos e materiais de Rede	500	R\$ 200,00	R\$ 100.000,00	GERED	Custeio	3
204	Unidade	Cordão óptico monofibra	Equipamentos e materiais de Rede	1000	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00	GERED	Custeio	3
205	Unidade	Conjunto de ferramentas para trabalho com fibras ópticas	Equipamentos e materiais de Rede	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	GERED	Custeio	5
206	Unidade	Caixa Emenda Óptica 96FO	Equipamentos e materiais de Rede	250	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00	GERED	Custeio	3
207	Unidade	Splitter Óptico	Equipamentos e materiais de Rede	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	GERED	Custeio	3
208	Unidade	Powermeter	Equipamentos e materiais de Rede	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	GERED	Investimento	3
209	Unidade	Equipamento OTDR	Equipamentos e materiais de Rede	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	GERED	Investimento	5
210	Unidade	Conversor midia ethernet para SFP	Equipamentos e materiais de Rede	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	GERED	Custeio	5
211	Unidade	Nobreak 5kVA	Equipamentos e materiais de Rede	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	GERED	Investimento	5
212	Caixa	Cabo par trançado CAT6 caixa com 305 mts (Foi utilizado para cálculo 2500 aparelhos wi-fi previstos)	Equipamentos e materiais de Rede	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	GERED	Custeio	3
213	Unidade	Patch panel CAT6 24P	Equipamentos e materiais de Rede	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	GERED	Custeio	5
214	Metro	Cabo flexível 450/750V	Equipamentos e materiais de Rede	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	GERED	Custeio	2
215	Metro	Cabo PP 3x4mm2, 1kV	Equipamentos e materiais de Rede	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	GERED	Custeio	5
216	Unidade	Patch Cord UTP	Equipamentos e materiais de Rede	3.500	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00	GERED	Custeio	5
217	Unidade	Aquisição de switches para instalação em novos circuitos e/ou reposição do estoque de sobressalentes	Equipamentos e materiais de Rede	300	R\$ 3.000,00	R\$ 900.000,00	GERED	Investimento	1
218	Unidade	Aquisição de switches MPLS para atualização/renovação do backbone	Equipamentos e materiais de Rede	40	R\$ 50.000,00	R\$ 2.000.000,00	GERED	Investimento	3
219	Unidade	Atualização tecnológica da rede DWDM litoral (Jaraguá do Sul a Araranguá)	Equipamentos e materiais de Rede	10	R\$ 738.500,00	R\$ 7.385.000,00	GERED	Investimento	4

220	Unidade	Solução de conectividade sem fio com switches POE, gerência centralizada, treinamento e instalação	Equipamentos e materiais de Rede	25500	R\$ 4.000,00	R\$ 102.000.000,00	GERED	Investimento	1
221	Unidade	Aquisição de ONTs GPON utilizadas para instalação de novos circuitos e/ou reposição do estoque de sobressalentes	Equipamentos e materiais de Rede	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	GERED	Custeio	3
222	Unidade	QSFP+ para ampliação de banda em trechos do backbone para 100Gbps e reposição do estoque	Equipamentos e materiais de Rede	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	GERED	Custeio	2
223	Unidade	Módulos SFP / SFP+, monomodo ou multimodo, para conexão de clientes de rede e equipamentos internos no Datacenter	Equipamentos e materiais de Rede	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	GERED	Custeio	2
224	Unidade	Módulos QSFP, monomodo ou multimodo, para conexão de clientes de rede e equipamentos internos no Datacenter 40Gbps	Equipamentos e materiais de Rede	40	R\$ 2.000,00	R\$ 80.000,00	GERED	Custeio	2
225	Unidade	Transceiver 40Gbps Base ER longa distância	Equipamentos e materiais de Rede	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	GERED	Custeio	3
226	Unidade	Aquisição de switches MPLS para atualização/renovação do Data Center 40/100Gbps	Equipamentos e materiais de Rede	4	R\$ 200.000,00	R\$ 800.000,00	GERED	Investimento	1
227	Unidade	Lâmpada Led 50W	Materiais e componentes elétricos	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	GERED	Custeio	3
228	Unidade	miscelânea de pequenos itens acessórios para a instalação das 100 Unidades Lâmpada Led	Materiais e componentes elétricos	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	GERED	Custeio	3
229	Unidade	Régua de tomada 20A para Rack	Materiais e componentes elétricos	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	GERED	Custeio	4
230	Unidade	Régua de tomada de mesa 10A - 4 tomadas	Materiais e componentes elétricos	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	GERED	Custeio	4
231	Unidade	Bateria Estacionária 12V/185Ah - baterias nobreak	Materiais e componentes elétricos	30	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	GERED	Custeio	4
232	Unidade	Alicate prensa terminal tubular até 10mm2	Materiais e componentes elétricos	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	GERED	Custeio	2
233	Unidade	Conjunto tomada industrial 32A	Materiais e componentes elétricos	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	GERED	Custeio	3
234	Unidade	Etiqueta de identificação de circuito	Materiais e componentes elétricos	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	GERED	Custeio	5
235	Unidade	Decibelmetro Sonometro	Materiais e componentes elétricos	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	GERED	Custeio	1
236	Unidade	Conjunto de de ferramentas para atividade com eletricidade	Materiais e componentes elétricos	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	GERED	Custeio	4
237	UNidade	Componentes de automação, especificado como LOGO! 230 rc (quadros elétricos dos corredores)	Materiais e componentes elétricos	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	GERED	Custeio	5
238	Unidade	equipamentos de medição de grandezas eletrica	Materiais e componentes elétricos	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	GERED	Custeio	5
239	Unidade	tomadas,modulos, interruptores	Materiais e componentes elétricos	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	GERED	Custeio	2
240	Unidade	Fita isolante	Materiais e componentes elétricos	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	GERED	Custeio	5
241	Unidade	Disjuntores	Materiais e componentes elétricos	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	GERED	Custeio	1
242	Unidade	Parafusos	Materiais e componentes elétricos	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00	GERED	Custeio	5
243	Unidade	Buchas,6mm,8mm,10mm	Materiais e componentes elétricos	1000	R\$ 0,10	R\$ 100,00	GERED	Custeio	5
244	Unidade	Abraçadeiras	Materiais e componentes elétricos	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	GERED	Custeio	5
245	Unidade	Quadro de Distribuição de Disjuntores	Materiais e componentes elétricos	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	GERED	Custeio	1
246	Unidade	Fita de Alta Fusão	Materiais e componentes elétricos	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	GERED	Custeio	5
247	Unidade	Luminárias	Materiais e componentes elétricos	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	GERED	Custeio	3
248	Unidade	Canaletas	Materiais e componentes elétricos	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	GERED	Custeio	3
249	Unidade	Eletrocalhas	Materiais e componentes elétricos	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	GERED	Custeio	3
250	Unidade	Sensor de presença	Materiais e componentes elétricos	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	GERED	Custeio	4
251	Unidade	Sensor foto elétrico	Materiais e componentes elétricos	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	GERED	Custeio	4
252	Unidade	Fonte para retificador	Equipamentos e Materiais - Data Center	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	GERED	Custeio	5
253	m2	Placas para piso elevado do Data Center	Equipamentos e Materiais - Data Center	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	GERED	Custeio	3
254	Unidade	Cartucho de etiqueta vinil	Equipamentos e Materiais - Data Center	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	GERED	Custeio	3

255	Unidade	Switch SAN FC (fiber-channel)	Equipamentos e Materiais - Data Center	2	R\$ 375.000,00	R\$ 750.000,00	GETII/COAPE	Investimento	5
256	Serviço	Expansão de equipamento DEII ECS	Equipamentos e Materiais - Data Center	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	GETII/COAPE	Investimento	4
257	Serviço	Expansão de discos locais para servidores do Commvault	Equipamentos e Materiais - Data Center	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	GETII/COAPE	Investimento	2
258	Unidade	Aquisição de equipamentos de processamento e licenciamento de virtualização.	Equipamentos e Materiais - Data Center	10	R\$ 400.000,00	R\$ 4.000.000,00	GETII/COAPE	Investimento	5
259	Unidade	Central de Agua Gelada Chiller 70TR para DC	Equipamentos e Materiais - Data Center	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00	GERED	Investimento	1
260	Unidade	Cabos de força com plug de 20 A, 2P+T	Equipamentos e Materiais - Data Center	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	GERED	Custeio	5
261	Unidade	Sacador de Piso Falso	Equipamentos e Materiais - Data Center	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	GERED	Custeio	5
262	Obra	Execução da reforma de 2 banheiros internos do prédio sede	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 151.844,11	R\$ 151.844,11	GERAD	Investimento	1
263	Obra	Execução de reforma da sala 6A	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	GERAD	Investimento	1
264	Obra	Execução da reforma do telhado do datacenter e sala 12	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 515.976,89	R\$ 515.976,89	GERAD	Investimento	1
265	Obra	Execução de reforma da cisterna e castelo d'água	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 98.000,00	R\$ 98.000,00	GERAD	Investimento	3
266	Serviço	Elaboração do projeto de recuperação de elementos estruturais do prédio sede	Serviços de Engenharia	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	GERAD	Investimento	3
267	Obra	Execução do projeto executivo para 19, 20A e 20B	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	GERAD	Investimento	5
268	Obra	Execução do projeto de paisagismo interno	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	GERAD	Investimento	4
269	Serviço	Elaboração do projeto de reforma do auditório	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	GERAD	Investimento	3
270	Obra	Execução da reforma da cerca perimetral	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 102.048,86	R\$ 102.048,86	GERAD	Investimento	2
271	Obra	Execução da reforma e ampliação da guarita 1	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	GERAD	Investimento	1
272	Obra	Execução de reforma p/ ampliação da área de Serviços Gerais	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	GERAD	Investimento	3
273	Obra	Execução de reforma de piso entre as salas 14 e 15.	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	GERAD	Investimento	3
274	Obra	Execução de painel de Led (substitui placa frontlight)	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 98.000,00	R\$ 98.000,00	GERAD	Investimento	5
275	Obra	Execução de reforma da pavimentação interna dos portões 3 e 4.	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	GERAD	Investimento	3
276	Obra	Manutenção dos Estacionamentos	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	GERAD	Investimento	4
277	Obra	Execução do Sistema Hidráulico Preventivo - SHP	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	GERAD	Investimento	1
278	Obra	Execução de Guarda-corpo para a rampa de Almojarifado	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	GERAD	Investimento	1
279	Obra	Reforma e adaptações salas 2 e 3	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	GEMAC (demanda VPM)	Investimento	4
280	Serviço	Prestação de serviço de consultoria técnica de projetos de engenharia civil	Obras e Serviços de Engenharia	12	R\$ 2.850,00	R\$ 34.200,00	GERAD	Custeio	1
281	Serviço	Serviços especializados de Responsabilidade Técnica e Atualização do PPCI – Projeto Preventivo Contra Incêndio do CIASC	Obras e Serviços de Engenharia	12	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	GERAD	Custeio	1
282	Serviço	Placa/Painel do CIASC voltada para a SC 404	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00	GEMAC (institucional CIASC)	Investimento	5
283	serviço	CREA - Anuidade	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 4.165,57	R\$ 4.165,57	GERAD	Custeio	1
284	Obra	Execução da revitalização do Anexo 1	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 98.000,00	R\$ 98.000,00	GERAD	Investimento	1
285	Serviço	Elaboração de Projeto de Contenção de Enchentes	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	GERAD	Custeio	1
286	Obra	Execução do Projeto de Contenção de Enchentes	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	GERAD	Investimento	1
287	Serviço	Elaboração do projeto de painel de Led (substitui placa frontlight)	Obras e Serviços de Engenharia	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	GERAD	Custeio	4
288	Metros	Construção de estrutura de cabeamento óptico	Obras e Serviços de Engenharia	500000	R\$ 15,00	R\$ 7.500.000,00	GERED	Investimento	3

289	Mensal	Aquisição de óleo diesel S500 - 2.000 litros/mes	Combustíveis e Lubrificantes	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	GERED	Custeio	1
290	Mensal	Fornecimento de energia elétrica CIASC	Transmissão e Distribuição de Energia Elétrica	12	R\$ 110.000,00	R\$ 1.320.000,00	GERED	Custeio	1
291	serviço	Transferência e instalação de fancoil	Serviços de Manutenção - Data Center	1		R\$ -	GERED	Custeio	1
292	Mensal	Manutenção subestação	Serviços de Manutenção - Data Center	12	R\$ 24.109,95	R\$ 289.319,40	GERED	Custeio	1
293	Mensal	Manutenção do sistema de climatização do Datacenter do CIASC	Serviços de Manutenção - Data Center	12	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00	GERED	Custeio	1
294	Mensal	Manutenção CAG	Serviços de Manutenção - Data Center	12	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00	GERED	Custeio	1
295	Mensal	Tratamento da água gelada AR	Serviços de Manutenção - Data Center	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00	GERED	Custeio	1
296	Mensal	Manutenção de storages HUAWEI 5800	Serviços de Manutenção - Data Center	12	R\$ 50.000,00	R\$ 600.000,00	GETII/COAPE	Custeio	2
297	Mensal	Manutenção Central Telefônica	Serviços de Manutenção - Data Center	12	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	GERED	Custeio	1
298	Mensal	Compartilhamento de infraestrutura (postes)	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	12	R\$ 250.000,00	R\$ 3.000.000,00	GERED	Custeio	1
299	Mensal	Permissão de uso da ponte Pedro Ivo	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	GERED	Custeio	1
300	Mensal	Manutenção rede de fibra	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	12	R\$ 580.000,00	R\$ 6.960.000,00	GERED	Custeio	1
301	Unidade	Serviço de certificação e calibração PowerMeter	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	GERED	Custeio	3
302	Unidade	Serviço de certificação e calibração OTDR	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	GERED	Custeio	3
303	Unidade	Licenciamento de portas para equipamentos Huawei	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	GERED	Custeio	3
304	Unidade	Infraestrutura PTT SP IX.BR	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	GERED	Custeio	1
305	Unidade	Recursos de numeração NIC.BR	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	GERED	Custeio	1
306	Unidade	Extensão de suporte solução Aruba Networks	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	2260	R\$ 2.000,00	R\$ 4.520.000,00	GERED	Custeio	2
307	Unidade	Contratação do serviço de transporte e conexão do CIASC ao PTT/IX.BR São Paulo	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	12	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00	GERED	Custeio	2
308	Unidade	Contratação de 2 provedores distintos para fornecimento de trânsito Internet	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	12	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00	GERED	Custeio	2
309	Unidade	Licenciamento de access-points e suporte técnico da plataforma de autenticação de visitantes CTRL SPOT LAB3	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	2260	R\$ 150,00	R\$ 339.000,00	GERED	Custeio	2
310	Mensal	Serviço especializado de suporte e manutenção da rede DWDM	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	GERED	Custeio	1
311	Mensal	Credenciamento de provedores de telecomunicações para fornecimento de circuitos de dados MPLS/Dedicado/Banda Larga	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	48000	R\$ 1.000,00	R\$ 48.000.000,00	GERED	Custeio	1
312	Mensal	Plataforma de segurança e conectividade SD-WAN, incluindo suporte on-site e fornecimento de equipamento concentrador	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	48000	R\$ 800,00	R\$ 38.400.000,00	GERED	Investimento	3
313	Mensal	Serviço de conectividade satélite de baixa órbita	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	24000	R\$ 1.500,00	R\$ 36.000.000,00	GERED	Custeio	5
314	unidade	WAF - Web Application Firewall	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	GERED	Custeio	2
315	Anual	Serviço de monitoramento e resposta a incidentes de segurança - SOC	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	GERED	Custeio	1
316	Mensal	Contratação de serviços de atendimento 24x7	Serviços de Manutenção e Suporte de Rede	12	R\$ 70.000,00	R\$ 840.000,00	GERED	Custeio	1
317	Unidade	Livro - contratos e licitações	Livros, Periódicos e assinaturas	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00	GELIC	Custeio	4
318	Anual	Assinatura Zênite Fácil Estatais	Livros, Periódicos e assinaturas	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	GELIC	Custeio	1
319	Anual	Assinatura FISCODATA	Livros, Periódicos e assinaturas	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	GEPES	Custeio	3
320	Mensal	ABEP	Livros, Periódicos e assinaturas	12	R\$ 1.666,66	R\$ 19.999,92	Gabinete	Custeio	1
321	Mensal	ACATE	Livros, Periódicos e assinaturas	12	R\$ 597,77	R\$ 7.173,24	Gabinete	Custeio	1
322	Anual	Assinatura anual da Publicações Online	Livros, Periódicos e assinaturas	1	R\$ 2.879,20	R\$ 2.879,20	AJU	custeio	1
323	Unidade	Livros jurídicos	Livros, Periódicos e assinaturas	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	AJU	investimento	3
324	Unidade	Assinatura digital OAB	Livros, Periódicos e assinaturas	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	AJU	custeio	1

325	Anual	Assinatura anual JUSBRASIL	Livros, Periódicos e assinaturas	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	AJU	Custeio	1
326	Anual	Publicação de demonstrações contábeis 2024	Serviço Gráficos e Publicações	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	GERCO	Custeio	1
327	Mensal	Publicações legais diário oficial e jornal	Serviço Gráficos e Publicações	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	GELIC	Custeio	1
328	Unidade	Impressão de desenho técnico	Serviço Gráficos e Publicações	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	GERAD	Custeio	1
329	Serviço	Lonas, placas, adesivos e banners	Serviço Gráficos e Publicações	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	GEMAC (institucional CIASC)	Custeio	2
330	Serviço	Serviços de gráfica (impressão, encadernação, cartões, etc)	Serviço Gráficos e Publicações	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	GEMAC (institucional CIASC)	Custeio	2
331	Sob demanda	Serviços de gráfica (impressão, encadernação, cartões, etc)	Serviços gráficos e publicações	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	GEMAC (institucional CIASC)	Custeio	2
332	Serviço	Sistema de identificação interna de áreas do prédio sede	Serviço Gráficos e Publicações	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	GERAD	Custeio	1
333	Mensal	Serviços de impressão, cópia e digitalização	Serviço Gráficos e Publicações	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	GERED	Custeio	1
334	Anual	Renovação Consultoria Econet	Serviços e Consultorias	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	GERCO	Custeio	3
335	Anual	Renovação Consultoria Cenofisco	Serviços e Consultorias	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	GERCO	Custeio	3
336	Anual	Compra de crédito para consulta ao Serasa	Serviços e Consultorias	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	GEFIN	Custeio	3
337	Serviço	Consultoria para implementação do sistema de Avaliação de Desempenho	Serviços e Consultorias	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	GEPES	Custeio	4
338	Serviço	Auditoria Externa Independente 2025	Serviços e Consultorias	12	R\$ 1.666,00	R\$ 19.992,00	AUD	Custeio	5
339	contrato	Serviço de auditoria e certificação ISO 27001 e 27701	Serviços e Consultorias	1	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	APD	Custeio	2
340	contrato	Contratação de empresa para consultoria e assessoramento de Planejamento Estratégico	Serviços e Consultorias	1	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00	APG	Custeio	1
341	Serviço	Recertificação ISO 16 363	Serviços e Consultorias	1	R\$ 306.705,81	R\$ 306.705,81	GEDEM	Custeio	1
342	Mensal	Contrato agência de publicidade	Serviços e Consultorias	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	GEMAC	Custeio	1
343	Mensal	Contrato assessoria de imprensa	Serviços e Consultorias	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	GEMAC	Custeio	1
344	Serviço	Auditoria operacional cerificação digital	Serviços e Consultorias	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	GEGOV	Custeio	1
345	Anual	Assessoria em pós-outorga de Licença de Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) Anatel	Serviços e Consultorias	1	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	GERED	Custeio	1
346	Serviço	Consultoria em processos	Serviços e Consultorias	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	GECOM	Custeio	1
347	Serviço	Consultoria em vendas	Serviços e Consultorias	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	GECOM	Custeio	1
348	Serviço	Prestação de serviços de recepção	Serviço - Terceiros	12	R\$ 8.762,00	R\$ 105.144,00	GERAD	Custeio	1
349	Serviço	Prestação de serviços de jardinagem, limpeza, serviços gerais e copeiragem	Serviço - Terceiros	12	R\$ 72.930,00	R\$ 875.160,00	GERAD	Custeio	1
350	Serviço	Prestação de serviços de Motoristas	Serviço - Terceiros	12	R\$ 12.661,00	R\$ 151.932,00	GERAD	Custeio	1
351	Serviço	Prestação de serviços de vigilância patrimonial	Serviço - Terceiros	12	R\$ 76.717,00	R\$ 920.604,00	GERAD	Custeio	1
352	Mensal	Contratação serviço de apoio administrativo (I, II e III)	Serviços - Terceiros	20	R\$ 8.000,00	R\$ 1.920.000,00	VPM/GABINETE/VPA	Custeio	1
353	Serviço	Prestação de serviços postais	Serviços Postais	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	GERAD	Custeio	1
354	Mensal	CORREIOS - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - Serviços de coleta, transporte e entrega em âmbito nacional das notificações de multas de trânsito do Sistema DETRANNET.	Serviços Postais	12	R\$ 703.500,00	R\$ 8.442.000,00	GECOM	Custeio	1
355	serviço	Descarte de papeis - residuos solidos (90 caixas)	Serviços em Geral	1	R\$ 2.565,00	R\$ 2.565,00	GERAD	Custeio	1
356	serviço	Laudo de avaliação imóvel	Serviços em Geral	2	R\$ 5.725,00	R\$ 11.450,00	GERAD	Custeio	3
357	Serviço	Gerenciamento de vale Combustível	Serviços em Geral	12	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	GERAD	Custeio	1
358	Serviço	Poda de árvores	Serviços em Geral	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	GERAD	Custeio	3
359	Serviço	Restauração de Smartphones	Serviços em Geral	5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00	GERAD	Custeio	3
360	Serviço	Água e saneamento CASAN	Serviços em Geral	12	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00	GERAD	Custeio	1
361	Anual	Serviço de manutenção de extintores e mangueiras	Serviços em Geral	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	GERAD	Custeio	1

362	Semestral	Serviço de limpeza dos reservatórios de água	Serviços em Geral	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	GERAD	Custeio	1
363	Semestral	Serviço de dedetização e desratização	Serviços em Geral	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	GERAD	Custeio	1
364	Serviço	Prestação de serviços de manutenção de sistema de câmeras de vigilância	Serviços em Geral	12	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00	GERAD	Custeio	1
365	Serviço	Serviço de manutenção de filtro de entrada e bebedouros	Serviços em Geral	24	R\$ 180,00	R\$ 4.320,00	GERAD	Custeio	1
366	Serviço	Serviço de manutenção de portões deslizantes	Serviços em Geral	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00	GERAD	Custeio	1
367	Serviço	Serviço de lavagem de veículos	Serviços em Geral	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	GERAD	Custeio	1
368	Serviço	Prestação de serviços de roçada do terreno de Canasvieiras	Serviços em Geral	4	R\$ 5.166,00	R\$ 20.664,00	GERAD	Custeio	1
369	Serviço	Serviço de manutenção de janelas e esquadrias de alumínio	Serviços em Geral	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	GERAD	Custeio	2
370	Serviço	Prestação de serviço de manutenção de aparelhos de ar condicionado	Serviços em Geral	12	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00	GERAD	Custeio	1
371	Serviço	Serviço de manutenção de portas deslizantes	Serviços em Geral	8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	GERAD	Custeio	1
372	Serviço	Manutenção e instalação de películas	Serviços em Geral	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	GERAD	Custeio	2
373	Serviço	Serviço de manutenção de portas de vidro	Serviços em Geral	20	R\$ 303,00	R\$ 6.060,00	GERAD	Custeio	2
374	Serviço	Prestação de serviços de acondicionamento de detritos e entulhos	Serviços em Geral	12	R\$ 1.920,00	R\$ 23.040,00	GERAD	Custeio	1
375	Serviço	Serviço de chaveiro	Serviços em Geral	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	GERAD	Custeio	2
376	Serviço	Serviço de manutenção de vidraçaria	Serviços em Geral	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	GERAD	Custeio	2
377	Serviço	Serviço de manutenção de persianas e cortinas	Serviços em Geral	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	GERAD	Custeio	3
378	Serviço	Serviço de manutenção de cadeiras e poltronas	Serviços em Geral	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	GERAD	Custeio	3
379	Serviço	Serviço de personalização de cartões de proximidade	Serviços em Geral	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	GERAD	Custeio	1
380	Serviço	Serviço de manutenção de equipamentos	Serviços em Geral	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	GERAD	Custeio	2
381	Serviço	Serviços de limpeza de fossa	Serviços em Geral	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	GERAD	Custeio	3
382	Serviço	Serviço de manutenção em equipamentos de jardinagem	Serviços em Geral	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	GERAD	Custeio	3
383	Serviço	Regarga de gás	Serviços em Geral	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	GERAD	Custeio	1
384	Mensal	Manutenção e suporte do sistema de Controle de acesso	Serviços em Geral	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	GERAD	Custeio	2
385	Serviço	Serviço de manutenção de veículos	Serviços em Geral	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	GERAD	Custeio	1
386	Locação	Locação de veículos - Atual Contratado	Locações	12	R\$ 11.900,00	R\$ 142.800,00	GERAD	Custeio	1
387	Locação	Locação de veículos - A contratar	Locações	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	GERAD	Custeio	1
388	Aluguel	Aluguel de equipamentos para obras e reformas	Locações	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	GERAD	Custeio	3
389	Serviço	Serviços Ambulatoriais (PCMSO/PGR/LTCAT)	Serviços - Gestão de Pessoas	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	GEPES	Custeio	5
390	Serviço	Serviços de elaboração/Gestão de concursos	Serviços - Gestão de Pessoas	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	GEPES	Custeio	3
391	Serviço	Serviços de Exames (eletro+laboratoriais)	Serviços - Gestão de Pessoas	2	R\$ 48.000,00	R\$ 96.000,00	GEPES	Custeio	5
392	Serviço	Serviços de agenciamento de viagens	Serviços - Gestão de Pessoas	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	GEPES	Custeio	3
393	Serviço	Agente de Integração para gestão de estágios	Serviços - Gestão de Pessoas	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	GEPES	Custeio	5
394	Serviço	Serviço de lavagem toalhas e outro itens	Serviços - Gestão de Pessoas	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	GEPES	Custeio	1
395	Serviço	Inserção de adolescentes em situação de vulnerabilidade	Serviços - Gestão de Pessoas	1	R\$ 85.000,00	R\$ 85.000,00	GEPES	Custeio	5
396	Serviço	Vale Transporte	Serviços - Gestão de Pessoas	16100	R\$ 5,60	R\$ 90.160,00	GEPES	Custeio	5
397	Serviço	Fornecimento de Cartão Vale Alimentação	Serviços - Gestão de Pessoas	12	R\$ 289.600,00	R\$ 3.475.200,00	GEPES	Custeio	5
398	Licença	Sistema gestão de PCA, compras e contratos	Software e licenças	12	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00	GELIC	Custeio	3
399	Licença	Sistema de Custos	Software e licenças	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	GERCO	Custeio	3

400	Licença	Software "ENSCAPE 3D V 4.1" ou superior	Software e licenças	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	GERAD	Custeio	3
401	Licença	Software "SKETCHUP PRO" V 2024 ou superior	Software e licenças	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	GERAD	Custeio	3
402	Licença	Biblioteca BIM "ARMAZEM 3D"	Software e licenças	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	GERAD	Custeio	3
403	Licença	Software BIM "REVIT LT" V 2024 ou superior	Software e licenças	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	GERAD	Custeio	3
404	Serviço	Sistema de Ponto Eletrônico	Software e licenças	1	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	GEPES	Custeio	4
405	Serviço	Sistema de Avaliação de Desempenho	Software e licenças	1	R\$ 275.000,00	R\$ 275.000,00	GEPES	Custeio	4
406	Serviço	Ferramenta de Gestão de LGPD	Software e licenças	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	APD	Custeio	5
407	Licença	Ferramenta para gravação de reuniões	Software e licenças	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Gabinete	Custeio	2
408	Licença	Licenças Canva Interprise	Software e licenças	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Gabinete / Assessorias	Custeio	2
409	Serviço	BRASÃO SISTEMAS LTDA - Serviço de desenvolvimento e customização do sistema de Faturamento –BSRE Contratos (WK Radar)	Software e licenças	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	GECOM	Custeio	1
410	Serviço	CRM - Bitrix24 Plano Enterprise - Implantação e	Software e licenças	1	R\$ 30.880,00	R\$ 30.880,00	GECOM	Custeio	1
411	Serviço	CRM - Bitrix24 Plano Enterprise - Assinatura, suporte e inovação	Software e licenças	12	R\$ 5.599,00	R\$ 67.188,00	GECOM	Custeio	1
412	Licença	Trello Entreprise	Software e licenças	15	R\$ 1.214,07	R\$ 18.211,05	GEMAC (institucional CIASC)	Custeio	2
413	Licença Anual	Adobe Creative Cloud fot Teams All Apps Gov	Softwares e Licenças	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00	GEMAC	Custeio	1
414	Licença Anual	Adobe Stock for Teams	Softwares e Licenças	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	GEMAC	Custeio	1
415	Licença Anual	Streamyard	Softwares e Licenças	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	GEMAC	Custeio	2
416	Subscrição	Aquisição de interface de programação de aplicativos (API) para desenvolvimento de componentes geográficos	Software e licenças	1	R\$ 376.134,00	R\$ 376.134,00	GEGOV/SCDigital	Custeio	1
417	Subscrição	Aquisição de subscrição da plataforma Cloudera	Software e licenças	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	GEGOV/COSEC	Custeio	1
418	Subscrição	Team da Docker para 5 usuários,	Software e licenças	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	GEGOV/COSEC	Custeio	1
419	Subscrição	plugin Elementor - EXPERT PLAN para utilização no site Wordpress	Software e licenças	25	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	GEGOV/SCDigital	Custeio	1
420	Subscrição	DOCMAN - Gestão de Documentos Websites	Software e licenças	1	R\$ 1.995,00	R\$ 1.995,00	GEGOV/SCDigital	Custeio	1
421	Subscrição	Subscrição da plataforma Red Hat OpenShift Platform Plus	Software e licenças	50	R\$ 36.900,00	R\$ 1.845.000,00	GEGOV/COSEC	Custeio	1
422	Subscrição	Subscrição da plataforma Red Hat Integration	Software e licenças	25	R\$ 39.900,00	R\$ 997.500,00	GEGOV/COSEC	Custeio	1
423	Licença	Software de gerenciamento de vulnerabilidades e segurança	Software e licenças	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	GETII/COAPE	Custeio	4
424	Serviço	Serviços de Nuvem (Oracle, Huawei, AWS, Azure)	Software e licenças	1	R\$ 8.000.000,00	R\$ 8.000.000,00	GETII/COAPE	Custeio	4
425	Serviço	Solução para gerenciamento de autenticação e cofre digital	Software e licenças	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	GETII/COAPE	Investimento	5
426	Licença	Expansão do licenciamento de backup Commvault	Software e licenças	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00	GETII/COAPE	Investimento	4
427	Licença	Renovação licenciamento Power BI Pro	Software e licenças	80	R\$ 700,00	R\$ 56.000,00	GETII/COAPE	Custeio	3
428	Licença	Renovação licenciamento Power BI Premium	Software e licenças	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	GETII/COAPE	Custeio	3
429	Licença	Licenças Office 365	Software e licenças	30	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	GETII/COAPE	Custeio	3
430	Licença	Créditos Azure Pack	Software e licenças	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	GETII/COAPE	Custeio	3
431	Licença	Aquisição licenças Microsoft (MS SQL Server)	Software e licenças	1	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00	GETII/COBAN	Investimento	3
432	Licença	IntelliJ IDEA - versão Ultimate	Software e licenças	34	R\$ 2.905,08	R\$ 98.772,72	GPROS	Custeio	3

433	Licença	Subscrição da ferramenta JIRA SOFTWARE CLOUD PREMIUM (201-300)	Software e licenças	1	R\$ 189.375,00	R\$ 189.375,00	GPROS	Custeio	2
434	Licença	Subscrição da ferramenta JIRA SERVICE MANAGEMENT CLOUD PREMIUM (201-300)	Software e licenças	1	R\$ 484.800,00	R\$ 484.800,00	GPROS	Custeio	2
435	Licença	Subscrição da ferramenta ATlassian CONFLUENTE	Software e licenças	1	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00	GPROS	Custeio	5
436	Licença	Suporte e Licenças Genexus	Software e licenças	1	R\$ 104.818,72	R\$ 104.818,72	GPROS	Custeio	2
437	Licença	Suporte e licenças WorkWithPlus	Software e licenças	12	R\$ 945,29	R\$ 11.343,48	GPROS	Custeio	3
438	Licença	Suporte e licenças SmartDevicesPlus	Software e licenças	2	R\$ 1.132,32	R\$ 2.264,64	GPROS	Custeio	3
439	Licença	Suporte e licenças FIGMA	Software e licenças	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	GPROS	Custeio	5
440	Licença	Suporte e licenças MIRO	Software e licenças	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	GPROS	Custeio	5
441	Licença	Suporte e licenças Redgate	Software e licenças	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	GPROS	Custeio	5
442	Licença	Renovação de licenças antivírus vigentes	Software e licenças	8.700,00	R\$ 89,00	R\$ 774.300,00	GERED	Custeio	1
443	Licença	Licenças de antivírus	Software e licenças	20.000,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780.000,00	GERED	Custeio	1
444	Licença	Ampliação de hardware ou renovação de licenças e suporte da plataforma de segurança Fortinet Fortigate (firewalls)	Software e licenças	4	R\$ 500.000,00	R\$ 2.000.000,00	GERED	Investimento	1
445	Mensal	Manutenção, suporte e atualização WK Radar	Serviços de TIC	12	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	GERCO	Custeio	1
446	Anual	Sistema e-licitações	Serviços de TIC	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	GELIC	Custeio	1
447	Mensal	Inteligência artificial para editais, contratos	Serviços de TIC	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	GELIC	Custeio	3
448	Serviço	Serviço de telefonia Móvel Pessoal (SMP)	Serviços de TIC	12	R\$ 18.040,00	R\$ 216.480,00	GERAD	Custeio	1
449	Serviço	Sistema de Atendimento Automático via Whatsapp Business	Serviços de TIC	6	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00	GEGOV	Custeio	3
450	UST	Serviços de User Experience (UX)	Serviços de TIC	520	R\$ 31.434,00	R\$ 16.345.680,00	GEGOV/SCDigital	Custeio	3
451	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis - SC DIGITAL	Serviços de TIC	10000	R\$ 99,90	R\$ 999.000,00	GEGOV/SCDigital	Custeio	2
452	UST	Serviços de consultoria plataforma Cloudera	Serviços de TIC	1000	R\$ 550,00	R\$ 550.000,00	GEGOV/COSEC	Custeio	1
453	UST	Desenvolvimento e manutenção de Painéis em Power BI	Serviços de TIC	3000	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00	GEGOV/COINT	Custeio	5
454	Unidade	Fornecimento de certificados digitais e emissão de carimbo de tempo	Serviços de TIC	28000	R\$ 80,00	R\$ 2.240.000,00	GEGOV	Custeio	1
455	Mensal	Manutenção dos Storages DELL EMC antigos e Switches SAN FC	Serviços de TIC	12	R\$ 70.000,00	R\$ 840.000,00	GETII/COAPE	Custeio	1
456	Mensal	Manutenção de servidores HPE	Serviços de TIC	12	R\$ 9.400,00	R\$ 112.800,00	GETII/COAPE	Custeio	2
457	Serviço	Aquisição de certificado digital wildcard para o site e firewall	Serviços de TIC	20	R\$ 42.000,00	R\$ 840.000,00	GETII/COAPE	Investimento	1
458	Serviço	Projetos baseados em Cloud - DCX	Serviços de TIC	10	R\$ 2.000.000,00	R\$ 20.000.000,00	GETII/COAPE	Investimento	2
459	Serviço	Serviços (PostgreSQL e MySQL)	Serviços de TIC	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	GETII/COBAN	Custeio	3
460	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (JAVA) - CSSEG	Serviços de TIC	50000	R\$ 51,86	R\$ 2.593.000,00	GPROS	Custeio	1
461	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (JAVA) - CSADM	Serviços de TIC	50000	R\$ 51,86	R\$ 2.593.000,00	GPROS	Custeio	1
462	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (JAVA) - CSTR	Serviços de TIC	50000	R\$ 51,86	R\$ 2.593.000,00	GPROS	Custeio	1
463	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (.NET C#) - CSADM	Serviços de TIC	50000	R\$ 72,73	R\$ 3.636.500,00	GPROS	Custeio	1
464	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (.NET C#) - CSTR	Serviços de TIC	50000	R\$ 72,73	R\$ 3.636.500,00	GPROS	Custeio	1

465	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (PHP) - CSFAZ	Serviços de TIC	50000	R\$ 67,25	R\$ 3.362.500,00	GPROS	Custeio	1
466	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (GENEXUS) - CSTR	Serviços de TIC	50000	R\$ 129,17	R\$ 6.458.500,00	GPROS	Custeio	1
467	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (GENEXUS) - CSEDU	Serviços de TIC	50000	R\$ 129,17	R\$ 6.458.500,00	GPROS	Custeio	1
468	UST	Desenvolvimento e Manutenção de Software com Práticas Ágeis (GENEXUS) - Agricultura e SCP	Serviços de TIC	50000	R\$ 129,17	R\$ 6.458.500,00	GPROS	Custeio	1
469	UST	Serviços de UI, UX e AI - CSFAZ	Serviços de TIC	5000	R\$ 53,96	R\$ 269.800,00	GPROS	Custeio	3
470	UST	Serviços de UI, UX e AI - CSADM	Serviços de TIC	5000	R\$ 53,96	R\$ 269.800,00	GPROS	Custeio	3
471	UST	Serviços de UI, UX e AI - CSTR	Serviços de TIC	5000	R\$ 53,96	R\$ 269.800,00	GPROS	Custeio	3
472	UST	Serviços de UI, UX e AI - CSSEG	Serviços de TIC	5000	R\$ 53,96	R\$ 269.800,00	GPROS	Custeio	3
473	UST	Serviços de UI, UX e AI - CSEDU	Serviços de TIC	5000	R\$ 53,96	R\$ 269.800,00	GPROS	Custeio	3
474	UST	Serviços de UI, UX e AI - Agricultura e SCP	Serviços de TIC	5000	R\$ 53,96	R\$ 269.800,00	GPROS	Custeio	3
475	Serviço	Serviços de suporte, sustentação e atualização de versões no Sistema de e-LIC	Serviços de TIC	1	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00	GPROS	Custeio	1
476	Serviço	Serviços de suporte, sustentação e atualização de versões no GLPI	Serviços de TIC	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	GPROS	Custeio	4
477	Serviço	Solução tercerização de impressão de grande porte	Serviços de TIC	12	R\$ 52.840,00	R\$ 634.080,00	GPROS	Custeio	1
478	Anual	Contratação de seguro do prédio e conteúdo	Seguros	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	GERAD	Custeio	1
479	Anual	Contratação de seguro de veículos	Seguros	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	GERAD	Custeio	1
480	Anual	Seguro Acidentes Pessoais	Seguros	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	GEPES	Custeio	3
481	Unidade	Curso de Gestão e Fiscalização	Capacitação	100	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	GELIC	Custeio	2
482	Unidade	Treinamentos licitações, contratos compras	Capacitação	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	GELIC	Custeio	2
483	Serviço	Cursos Administrativos	Capacitação	25	R\$ 2.000,00	R\$ 50.000,00	GEPES	Custeio	3
484	Serviço	Cursos Área Técnica	Capacitação	150	R\$ 2.000,00	R\$ 300.000,00	GEPES	Custeio	3
485	Serviço	Cursos Área Jurídica	Capacitação	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	GEPES	Custeio	3
486	Serviço	Participação em Eventos Externos	Capacitação	100	R\$ 2.000,00	R\$ 200.000,00	GEPES	Custeio	3
487	Serviço	Plataforma de Treinamento	Capacitação	84	R\$ 1.450,00	R\$ 121.800,00	GEPES	Custeio	3
488	Serviço	Cursos CIPA	Capacitação	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	GEPES	Custeio	5
489	Serviço	Cursos Alto Escalão, Governança e Datusprev	Capacitação	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	GEPES	Custeio	3
490	Serviço	Cursos para Liderança	Capacitação	50	R\$ 2.060,00	R\$ 103.000,00	GEPES	Custeio	3
491	Serviço	Material de divulgação institucional	Participação em Eventos	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	GEMAC (institucional CIASC)	Custeio	2
492	Serviço	Apoio institucional a eventos	Participação em Eventos	5	R\$ 80.000,00	R\$ 400.000,00	GEMAC (institucional CIASC)	Custeio	3